
  

 

 
 

№ Амплуа, Имя, Фамилия 
Дата 

рождения 

1 в Павел Никитин*** 09.08.90 

35 в Равиль Бедретдинов* 27.01.92 

30 в Александр Дементьев** 05.01.95 

2 з Артём Матвеев 25.08.90 

3 з Алексей Улитин 01.03.95 

4 з Дмитрий Потапенко 10.04.91 

5 з Нарек Мирзоев 20.08.87 

17 з Сергей Пешехонов 11.04.94 

15 з Александр Гусев 28.07.89 

19 з Алексей Кущ 29.06.94 

- з Денис Попов 13.07.95 

- з Игорь Лесечко 17.08.89 

- з Александр Сухарев 26.07.97 

- з Алексей Янгель 01.03.95 

13 з Вячеслав Петров 31.10.83 

12 п Антон Титов 18.06.85 

18 п  Евгений Абрамов 21.08.95 

6 п Иван Монекин  11.03.89 

14 п Дмитрий Королёв 02.01.89 

10 п Максим Гашкин 02.01.93 

- п Роман Разин 23.05.97 

- п Георгий Сёмушкин 09.02.95 

11 п Иван Чаркин 19.10.95 

8 н Георгий Бахтадзе 08.03.95 

7 н Сергей Романович 18.02.84 

9 н Михаил  Каретников 08.10.91 

- н Александр Селицкий 24.02.98 

Заявочный лист 
           

 

  Игровые №№  не всегда соответствуют приведённым. 

Главный тренер: Президент ФК «Чайка»: 
Александр Анатольевич Горюхов    29.01.1960 Алексей Владиславович Строителев       24.12.1965 

 

 

Гости:   ФК "Знамя" Ногинск 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 Заявочный лист ФК "Знамя" Ногинск 

Вратари 
Антонов Антон  
Литуновский Сергей  
Защитники 
Амелин Валентин  
Бабошин Максим  
Бычков Максим  
Вогусов Виктор  
Земский Игорь  
Зуев Евгений  
Игонин Сергей  
Пархоменко Владислав  

Сомов Артем  
Тайжетинов Александр  
Тихонов Иван  
Полузащитники 
Аветисян Агарон  
Буянов Артем  
Быстров Денис  
Карев Сергей  
Комков Денис  
Кочетков Иван  
Левин Александр  
Федорин Артем  
 

Федотов Роман  
Чемагин Артем  
Чижов Константин  
Нападающие 
Абазалиев Руслан  
Иванов Андрей  
Какасьев Дмитрий  
Ревазишвили Рамаз  
Савин Дмитрий  
Симаков Сергей  
Тимошкин Никита  
Тимошкин Олег 

 

  Сейчас!  
В предыдущем домашнем туре с "Лобней" уже было - "когда, если не сейчас". Волею календаря - типа, 
вторая попытка … 
Однако, подобные иронии теперь как-то и неуместны - выезд в Люберцы явил нам команду играющую, 
сплочённую и по-хорошему упрямую. Бытует мнение, несмотря на дипломатические высказывания 
после матча, что "Чайка" наиграла там и на три очка. Хотя в итоге и чудом спаслась от поражения под 
финальный свисток. Такой вот парадокс … 
 

Судьи:   М. Перезва (Раменское),М. Ковалев (Реутов), А. Хатмуллин (Химки). 
 

13-й тур:  25 июня (суббота) ФК Знамя - УОР № 5 - 0:1, Лобня - Витязь-М - 3:2 

27 июня (понедельник) ФК Люберцы - ФК Чайка - 2:2, Сатурн-М - ФК Квант - 0:0, ФК Титан - ФК Истра - 5:3, 
ФК СтАрс - Олимп-СКОПА - 2:4, ФК Одинцово - Зоркий - 2:1, Олимпик - ФК Долгопрудный-2 - 4:1 

14-й тур  2 июля (суббота) ФК Чайка - ФК Знамя 

4 июля (понедельник)  ФК Истра - Зоркий, Квант - ФК Одинцово, УОР № 5 - Сатурн-М, Витязь-М - 

ФК Люберцы, Олимп-СКОПА - Лобня, Долгопрудный-2 - ФК СтАрс, Титан - ФК Олимпик  

Матчи 15-го тура:  29 июня (среда) ФК Знамя - Витязь-М - 4:3 

30 июня (четверг) Лобня - Долгопрудный-2 - 2:2 
1 июля (пятница) ФК Одинцово - УОР № 5 – 3:2 
 
 

Первенство России, III дивизион, зона МО, группа А. 
Положение команд на 1 июля 

 

Группа A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  И В Н П М О 

1 
Олимпик  
Мытищи  

1:0 
 

 
 

7:2 
 

1:1 
 

0:1 
 

4:1 
 

1:0 
 

2:1 
 

 
 

6:1 
 

6:2 
 

3:2 
 

2:0 
 

4:1 
 

1:0 
 

 13 11 1 1 38 - 12 34 

2 
Олимп-СКОПА  

Балашиха 
0:1 

  

0:1 
 

5:3 
 

3:1 
 

 
 

2:1 
 

3:0 
 

2:1 
 

4:1 
 

2:1 
 

4:2 
 

0:1 
 

2:0 
 

 
 

1:0 
 

 13 10 0 3 28 - 13 30 

3 
ФК Титан  
Клин 

 
 

1:0 
  

1:1 
 

0:1 
 

1:0 
 

2:0 
 

2:0 
 

0:2 
 

5:3 
 

2:4 
 

 
 

2:1 
 

3:1 
 

2:1 
 

2:0 
 

 13 9 1 3 23 - 14 28 

4 ФК Одинцово  
Одинцовский р-н 

2:7 
 

3:5 
 

1:1 
  

1:0 
 

3:1 
 

1:3 
 

 
 

3:2 
 

4:1 
 

2:4 
 

0:2 
 

2:1 
 

0:2 
 

4:2 
 

2:1 
 

 14 7 1 6 28 - 32 22 

5 
Сатурн-М  
Раменское 

1:1 
 

1:3 
 

1:0 
 

0:1 
  

3:0 
 

0:2 
 

0:0 
 

 
 

3:0 
 

3:2 
 

2:0 
 

3:3 
 

 
 

2:2 
 

4:2 
 

 13 6 4 3 23 - 16 22 

6 ФК Люберцы  
Люберецкий рн 

1:0 
 

 
 

0:1 
 

1:3 
 

0:3 
  

2:2 
 

1:0 
 

0:0 
 

1:3 
 

 
 

1:0 
 

3:1 
 

2:2 
 

2:0 
 

3:2 
 

 13 6 3 4 17 - 17 21 

7 
Долгопрудный 
Долгопрудный 

1:4 
 

1:2 
 

0:2 
 

3:1 
 

2:0 
 

2:2 
  

0:2 
 

2:0 
 

2:0 
 

0:1 
 

 
 

2:0 
 

4:2 
 

2:2 
 

0:3 
 

 14 6 2 6 21 - 21 20 

8 
ФК Квант  
Обнинск 

0:1 
 

0:3 
 

0:2 
 

 
 

0:0 
 

0:1 
 

2:0 
  

 
 

2:0 
 

2:2 
 

2:2 
 

6:0 
 

1:0 
 

6:0 
 

 
 

 12 5 3 4 21 - 11 18 

9 
УОР №5  
Егорьевск 

1:2 
 

1:2 
 

2:0 
 

2:3 
 

 
 

0:0 
 

0:2 
 

 
  

3:2 
 

0:0 
 

2:1 
 

1:0 
 

0:0 
 

3:0 
 

 
 

 12 5 3 4 15 - 12 18 

10 
ФК Истра  
Истра 

 
 

1:4 
 

3:5 
 

1:4 
 

0:3 
 

3:1 
 

0:2 
 

0:2 
 

2:3 
  

2:0 
 

2:1 
 

4:1 
 

2:1 
 

1:1 
 

 
 

 13 5 1 7 21 - 28 16 

11 
ФК Витязь-М  
Подольск 

1:6 
 

1:2 
 

4:2 
 

4:2 
 

2:3 
 

 
 

1:0 
 

2:2 
 

0:0 
 

0:2 
  

3:1 
 

3:4 
 

1:5 
 

2:3 
 

0:1 
 

 14 4 2 8 24 - 33 14 

12 ФК СтАрс  
Коломенский р-н 

2:6 
 

2:4 
 

 
 

2:0 
 

0:2 
 

0:1 
 

 
 

2:2 
 

1:2 
 

1:2 
 

1:3 
  

3:2 
 

2:2 
 

2:1 
 

3:1 
 

 13 4 2 7 21 - 28 14 

13 
Знамя  
Ногинск 

2:3 
 

1:0 
 

1:2 
 

1:2 
 

3:3 
 

1:3 
 

0:2 
 

0:6 
 

0:1 
 

1:4 
 

4:3 
 

2:3 
  

 
 

5:0 
 

2:1 
 

 14 4 1 9 23 - 33 13 

14 
ФК Чайка 
Юбилейный  

0:2 
 

0:2 
 

1:3 
 

2:0 
 

 
 

2:2 
 

2:4 
 

0:1 
 

0:0 
 

1:2 
 

5:1 
 

2:2 
 

 
  

3:3 
 

2:3 
 

 13 2 4 7 20 - 25 10 

15 
Лобня-ЦФКиС  
Лобня 

1:4 
 

 
 

1:2 
 

2:4 
 

2:2 
 

0:2 
 

2:2 
 

0:6 
 

0:3 
 

1:1 
 

3:2 
 

1:2 
 

0:5 
 

3:3 
  

5:0 
 

 14 2 4 8 21 - 38 10 

16 
Зоркий  
Красногорск 

0:1 
 

0:1 
 

0:2 
 

1:2 
 

2:4 
 

2:3 
 

3:0 
 

 
 

 
 

 
 

1:0 
 

1:3 
 

1:2 
 

3:2 
 

0:5 
  

 12 3 0 9 14 - 25 9 

 
 

 
 
 
 

© Виталий Закревский, 2016 

www.fc-chaika.ru 

В 1911 г. в Богородске (с 1930 г. - Ногинск) построили футбольное поле и 
создали первую в уезде футбольную команду Глуховской мануфактуры. В 
1936 году ногинская команда «Красное знамя» приняла участие в первом 
Кубке СССР, где в полуфинале уступила 1:5 тбилисскому «Динамо». С 1958 
по 1969 год клуб участвовал в первенствах СССР. Лучшее достижение - 2-е 
место во 2-й зоне Класса «Б» (1959). С 1969 г., сменяя названия, команда 
участвовала в первенствах низших лиг и региональных соревнованиях. В 
2010 г. возвращено историческое название "Знамя".  
Из недавнего: 2010 – Первенство МО, 1 группа, зона Б – 1 место;  
2011/2012 – III дивизион, гр. Б – 1 место;  
2013 – III дивизион, гр. А – 15 место. Финалист Кубка III див.  
2015 - III дивизион, гр. Б – 3 место. 
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